LOR TOTAL 12 MESES

m k?

R$42.000.00 RS 84.000.00

(quarenta e dois (oitenta e qu^ro
mil reais) mil reais)

R$ 84.000.00

R$ RS 1.008.000,00

Conforme o proposto apresentamos um valor mensal para o serviço de R$ 84.(X)0,00

(oitenta e quatro mil reais) e anual de R$ 1.008.000,00 (hum milhão e oito mil r^s).

soluções médicas

Validade: 60 (sessenta) dias.

Declaramos para os devidos fins que nos preços acima, estão incluídos todos os custos,
benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Bacabal/MA, em 18 de dezembro de 2023.

[...]

Encaminhe-se os autos a Comissão Permanente de Licitação - CPI para adoção dos
procedimentos necessários.

Dom Pedro - MA, 20 de dezembro de 2023.

^ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS
Secretária Municipal de Saúde

SERVIÇOS EIRELI -EPP, inscrita no CNPJ sob o n"
10,915.057/0001-74; VALOR DO CONTRATO; R$ 1.099.440.47
(um milhão, noventa e nove mil, quatrocentos e quarenta reais
e quarenta e sete centavos); OBJETO: Execução dos serviços de

manutenção preventiva e corretiva em prédios públicos
próprios do município, locados e/ou convenlados da
administração municipal, com fornecimento de material,
equipamentos e mão de obra necessários;

[...]

34/2021, do Município de Parnarama/MA; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO/MA /

SEMUS, inscrito no CNPJ sob o n" 11.415.535/0001-40;
CONTRATADO; PANORAMA EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS EIRELI -EPP, inscrita no CNPJ sob o n"
10.915.057/0001-74; VALOR DO CONTRATO: R$ 1.116.713,59
(um milhão, cento e dezesseis mil, setecentos e treze reais e

cinqüenta e nove centavos); OBJETO: Execução dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva em prédios públicos
próprios do município, locados e/ou conveniados da
administração municipal, com fornecimento de material,
equipamentos e mão de obra necessários;

[...]

Praça Teixeira de Freitas, n® 72, Centro, CEP: 65.765-000,

Dom Pedro/MA, ou pelos sites "http://dompedro.ma.gov.brr ou "www.comprasdompedro.com,br"
VALOR

ESTIMADO,

MÁXIMO, DE
REFERÊNCIA

OU SIGILOSO

NATUREZA

DO OBJETO:

PARTICIPAÇA

0-MEI/ME/

ÍEPP

laValor Estimado: R$ 1.065.000,00 (hum milhão e sessenta e cinco mil reais).

□Orçamento Sigiloso

ISMáximo

□Referência

□AQUISIÇÃO
HSERVIÇO/LOCAÇÂO
□OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
□ Licitação Exclusiva para MEI / ME / EPP - Art. 48, I da Lei Complementar n® !
123/06.

□ Licitação com itens/lotes cotas de até 25% reservadas para MEI / ME / EPP :

[...]

A quantidade indicada neste Termo de Referência é apenas estimativa de consumo e
será solicitada de acordo com as necessidades identificadas pela Secretaria Municipal de
Saúde • SEMUS, podendo ser utilizada no todo ou em parte.

8. VALOR TOTAL ESTIMADO E FONTES DE RECURSOS

8.1. O valor total estimado de R$ 1.065.000,00 (hum milhão e sessenta e cinco mil reais)
e teve como parâmetro o valor estimado obtido mediante pesquisa a cesta de preços, ata de
registro de preço e a empresa do ramo, conforme mapa de preços, acostado aos autos.
8.2. As despesas decorrentes do objeto deste Termo de Referência correrão á conta das